Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 марта 1996 г. N 1046

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 25 января 1996 г. N 27

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ПОРЯДКЕ АТТЕСТАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В  соответствии  с Законом  Российской  Федерации  "Об  образовании"  с  изменениями  и  дополнениями,
внесенными  Федеральным  законом   от   13.01.96   N   12-ФЗ,   и   Положением   о   Министерстве   образования
Российской  Федерации,  утвержденным   Постановлением   Совета   Министров   -   Правительства   Российской
Федерации от 23 августа 1993 г. N 835, приказываю:

1.   Утвердить   прилагаемое   Положение   о    порядке    аттестации    и    государственной    аккредитации
образовательных учреждений.

2.    Считать    имеющими    государственную    аккредитацию    все    действующие     государственные     и
муниципальные образовательные учреждения системы Министерства  образования  Российской  Федерации  до
ее прохождения в установленном порядке.

3.     Управлению     развития     общего     среднего     образования     (М.Р.     Леонтьева),      Департаменту
профессионального образования (А.В. Елистратов), Управлению педагогического образования (М.Н. Костикова),
Управлению   дошкольного    образования    (Р.В.    Стеркина),    Управлению    внешкольного    дополнительного
образования  (А.К.  Бруднов)  в  двухмесячный   срок   разработать   и   представить   на   утверждение   графики
проведения аттестации образовательных учреждений.

4. Считать утратившим силу Приказ Министерства образования Российской Федерации от 21 марта 1995 г.
N  133  "О  признании  аккредитованными  образовательных  учреждений  системы   Министерства   образования
Российской Федерации".

5. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра М.Н. Лазутову.

Министр образования
Российской Федерации

Е.В.ТКАЧЕНКО

Приложение
к Приказу

Министерства образования
Российской Федерации

от 25 января 1996 г. N 27

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ АТТЕСТАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1.  Настоящее   Положение   в   соответствии   с Законом   Российской   Федерации   "Об   образовании"   с
изменениями и дополнениями, внесенными Федеральным законом от 13.01.96 N 12-ФЗ,  устанавливает  порядок
аттестации  и  государственной  аккредитации  образовательных  учреждений  всех  типов  и  видов   на   единой
нормативной  и  организационно-методической  основе  независимо  от  их   ведомственной   принадлежности   и
организационно-правовых форм. <*>

-------------------------------
<*>   Аттестация   и   государственная   аккредитация   учреждений   среднего,   высшего,   послевузовского

профессионального    и    соответствующего    дополнительного    образования    осуществляются    в     порядке,

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.11.2016

Приказ Минобразования РФ от 25.01.1996 N 27
"Об утверждении Положения о порядке аттестации и
государственной аккредитаци...

admin
Highlight

consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190F177D20AFA2E67CB9C48F21ECE9E6FA5DA914002534F3C0997911EF5E2R7rBI
consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190F86ED50AFA2E64CA934FF015939467FCD69347R0rDI
consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190F177D20AFA2E67CB9C48F21ECE9E6FA5DA914002534F3C0997911EF5E2R7rBI
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190F177D20AFA2E67CB9C48F21ECE9E6FA5DA914002534F3C0997911EF5E2R7rBI
consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190F86ED50AFA2E64CA934FF015939467FCD69347R0rDI
consultantplus://offline/ref=9891C6174D0810D01190F177D20AFA2E67CB9C48F21ECE9E6FA5DA914002534F3C0997911EF5E2R7rBI
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	ПРИКАЗ
	ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ АТТЕСТАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Приложение 1. Свидетельство о государственной аккредитации
	Приложение 2. Свидетельство о государственной аккредитации
	Приложение 3. Журнал учета свидетельств о государственной аккредитации, выданных образовательным учреждением